[image: ]
Администрация Ангарского городского округа
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

 (
Об  итогах  муниципальных соревнований «
Президентские состязания
»
среди
команд
учащихся

8

 классов
)от _____________									№ ________

Согласно приказу Управления образования администрации Ангарского городского округа «О проведении муниципальных соревнований «Президентские состязания» среди команд учащихся 8 классов» от 21.09.2023 года № 1255, 28-29 сентября  2023 года  на базе МБУ СШОР «Ангара» были проведены муниципальные соревнования «Президентские состязания» среди команд учащихся 8  классов.
В соревнованиях приняли участие  182  обучающихся    из  12 общеобразовательных учреждений,  МБОУ «СОШ № 5», МБОУ «СОШ № 7», МБОУ «СОШ № 9», МБОУ «СОШ № 11», МБОУ «СОШ № 12», МБОУ «СОШ № 17», МБОУ «СОШ № 20»,  МБОУ «СОШ № 29»,  МБОУ «СОШ № 31»,  МБОУ «СОШ № 32»,  МБОУ «СОШ № 38»,  МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. Янгеля».
 На основании протоколов судейской группы муниципальных соревнований «Президентские состязания»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призёрами муниципальных соревнований «Президентские состязания» команды учащихся 9 классов»  следующих общеобразовательных учреждений:
I место: МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. Янгеля»;
II место: МБОУ «СОШ № 7»;
III место МБОУ «СОШ № 17»,
далее места: МБОУ «СОШ № 5»,МБОУ «СОШ № 32», МБОУ «СОШ № 31», МБОУ «СОШ № 11», МБОУ «СОШ № 9», МБОУ «СОШ № 12», МБОУ «СОШ № 20», МБОУ «СОШ № 29», МБОУ «СОШ № 38», МБОУ «СОШ № 29».
Признать победителями и призёрами в личном первенстве:
1место – Данилова Софья, МБОУ «СОШ № 17», учитель Андреева Н.Э.;
                Клевакин Максим, МБОУ «СОШ № 5», учитель Кравчук О.В.;
2 место – Казарян Софья, МБОУ «СОШ № 7», учитель Дюрягин А.С.;
                Закаменный Кирилл, МБОУ «СОШ № 7», учитель Дюрягин А.С.;
[bookmark: _GoBack]3 место – Зарубаева Виктория, МБОУ «СОШ № 32», учитель Бумблетте В.И.;
              Шишкин Евгений, МБОУ «СОШ № 11», учитель Мищенко А. А.
1. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать возможность для поощрения учителей физической культуры, подготовивших  победителей и  призёров соревнований и судей муниципальных соревнований (Приложение).
1. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
начальника по стратегическому развитию образования Управления
образования администрации Ангарского городского
округа (Т.А. Гапаненко).

Начальник                                             Л.И.Лысак

Приложение
к приказу Управления образования
администрации Ангарского
городского округа
от ___________ №_____

Судьи соревнований

Главный судья
Черкашина А.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 31».

Секретарь
Говорина Е.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 24».

Бег 60 метров
Говорина Е.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 24»;
Антипина Н.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 19».

Поднимание туловища из положения лежа
Франк Л.В., учитель физической культуры МАОУ «СОШ с углубленным изучением английского языка № 27»;
КарповаТ.П., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 20».

Прыжок в длину с места
Пугина Ю.К., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 11»;
Михайлова Л.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 29».

Наклон вперед
Денисова Е.А.., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 4»;
Карнаухова Н.И., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 7»;

Подтягивание
Мищенко А.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 11».

Сгибание и разгибание рук
Гуляев А.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 14».

Кросс 1000 м
Говорина Е.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 24»;
Антипина Н.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 19».

image1.png